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Vánoční svátky již klepou na dveře,
ať jsou ve všech domovech krásné a pohodové, plné lásky a tolerance,

ať je nejen ten nový rok 2010 prožitý ve zdraví,
se spoustou důvodů ke spokojenosti, radosti a úsměvu,

ať se nejen o vánocích rozdává štěstí a plní sny,
ať je každý den příštího roku alespoň v něčem opravdu dobrý.

Zastupitelé a pracovníci obce Doloplazy

Z P R A V O D A J
obce Doloplazy a části Poličky
Zima 2009



MOTTO

„Umět se radovat ze všeho, nečekat, že v budoucnu přijde něco, co bude to
pravé, protože je možné, že to pravé přichází právě teď a v budoucnu nic
krásnějšího už nebude.“

Ota Pavel
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KONČÍ SE ROK 2009 . . .

Vážení spoluobčané,
v krátkosti připomenu rok 2009 v naší obci. Hlavním cílem pro rok 2009 bylo pro

obec dokončení stavby hasičské zbrojnice a předláždění prostoru před touto budovou.
Hasičskou zbrojnici jsme zkolaudovali 20. Srpna 2009. Slavnostní otevření se konalo
12. září 2009. Hasičská zbrojnice s předlážděním vjezdu do objektu stála 3 200 000
Kč. Hasiči a občané naší obce na této stavbě odpracovali asi 5 450 hodin. Jen
připomenu, že celou stavbu řídil pan Ladislav Šnevajs a mistři zedničtí pan Libor
César a Dušan Dostálík. Zastupitelé obce děkují všem, kteří se na této stavbě podíleli,
za dobře odvedenou práci. Jsem spokojený s tím, jak stavba vypadá, v jaké kvalitě je
provedena a hlavně s tím, že výrazně vylepšila vzhled naší obce. Dosáhnout vylepšení
vzhledu obce byl záměr zastupitelstva, které počítá s tím, že v roce 2010 přihlásí obec
do soutěže Vesnice roku a s takto upraveným středem obce máme rozhodně větší šance
uspět ve velké konkurenci ostatních přihlášených obcí do soutěže. K celkovému
zlepšení vzhledu obce přispělo i předláždění prostoru našeho, jak říkáme náměstíčka,
společně s vjezdy do zbrojnice o rozloze 485 m². Dlažební kostky stály 274 tisíc korun
(máme asi ještě 4 tuny uloženy v ŽPSV), práce 116 tisíc korun, doprava kostek 35 tisíc
korun, kameniva pro zpevnění cesty + doprava 86 tisíc korun.

K dostavbě požární zbrojnice patří slavnostní otevření zbrojnice spojené s kul-
turním programem. Zastupitelstvo obce a hlavně občané naší obce hodnotili slavnostní
otevření a kulturní program velice pozitivně a dokonce zaznělo, že by se k nám měli
jezdit učit i z jiných mnohem větších obcí. Myslím si, že jak stavbu zbrojnice, tak i její
slavnostní otevření jsme zvládli na jedničku. Hlavní podíl na zdařilém průběhu
slavnosti mají naši hasiči a za přípravu děkuji hlavně paní Haně Žurowské, která
pozvala a sladila všechny účinkující tak, aby to byl pro všechny pěkný kulturní zážitek.
Ještě bych chtěl poděkovat sponzorům, kteří přispěli na slavnostní otevření zbrojnice
a hasičům na jejich novou vlajku. Tímto děkuji panu ing. Zdeňkovi Gregorovi, panu
ing. Janu Salajovi, firmě Respono a firmě ENAPO, firmě ŽPSV a dalším sponzorům.

Dalším úkolem byla oprava střechy na fotbalových šatnách. Rozpočet na tuto akci
byl 150 tisíc korun. Fotbalisti tuto opravu prováděli také svépomocí a náklad na tuto
akci byl 135 tis. Kč. Při této opravě se měnili všechny dřevěné konstrukce a pokládala
se nová krytina. Využili jsme všechnu dobrou krytinu ze staré hasičárny a zbytek
potřebné krytiny byl dokoupen nový. Celou rekonstrukci střechy řídil pan Petr
Štěpánek a hráči našeho oddílu pomáhali. Doufám, že tak jak přestala být děravá
střecha, tak bude nepropustná i obrana našeho mužstva v jarní části soutěže. Našim
fotbalistům děkuji za odvedenou práci.

K důležitým úkolům patřilo také připojení nových domů u fotbalového hřiště na
veřejné sítě. Tento záměr byl splněn a tak majitelé nových domů mohou využívat
obecní vodovod, kanalizaci a je přivedena elektřina. V současné době dokončujeme
urovnávání terénu. Samozřejmostí pro obec byla i údržba veřejných prostranství
s menšími stavebními pracemi, které zvládali obecní zaměstnanci vlastními silami.

Toto jsou věci, které se nám povedly a u většiny obyvatel naší obce mají kladný
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ohlas. Musím ale přiznat, že
jsme některé slibované věci
neudělali. Jedná se hlavně o vy-
lepšení přístupových cest v Po-
ličkách a připojení domu paní
Vránové na veřejnou kanali-
zaci. Tato situace bohužel
vznikla nedostatkem peněz
v rozpočtu obce, kdy peníze od
státu pro obec jsou kráceny.
Oproti plánovanému rozpočtu
na rok 2009 jsou v propadu
několika desítek procent.
Zastupitelstvo se v roce 2009
dohodlo, že většinu prací bude
dělat svépomocí a využije pracovníků na veřejně prospěšných pracích (tyto pracovníky
platí v plné výši stát), aby se ušetřily finanční prostředky a mohlo se udělat co nejvíce
prací na těchto slibovaných úpravách. Uvedu příklad, kdy předláždění prostoru před
hasičárnou bylo podle projektu za 1,7 mil. Kč a my jsme to dokázali s využitím vlastní
práce a s pomocí závodu ŽPSV (zajistil stroje) za slabých 600 tis. Kč. Tímto chci jen
doložit, že se opravdu počítalo s tím, že se dost peněz ušetří a udělají se tyto slibované
opravy. Zastupitelé obce nejsou sami s tímto stavem spokojeni, ale v současné finanční
situaci nelze tento stav jinak řešit. Pro úplnost ještě tabulka plnění rozpočtu obce
z peněz přidělených státem. Je pravdou, že i pro rok 2010 nejsou finanční vyhlídky pro

* Příspěvek na mzdy pracovníků na VPP

obec dobré (poslední informace doporučují přizpůsobit rozpočty roku 2006), ale
zastupitelstvo obce se pokusí plánované stavební úpravy z roku 2009 zrealizovat
v roce 2010.

Doufám, že rok 2010 bude jak pro obec, tak pro Vás všechny rokem dobrým,
úspěšným a plným osobní pohody a spokojenosti. Přeji všem našim občanům jen to
nejlepší, ať se každému splní jeho nejtajnější sny a přání, ať každý z Vás má pevné
zdraví a je obklopen svými blízkými.

Krásné prožití svátků vánočních, veselého Silvestra přeje všem spoluobčanům
starosta obce Ladislav Sypko

�

BABÍ LÉTO NA ODCHODU

Tak nám pomalu končí babí léto. Příští dny podzimu ukážou, zda se teploty vrátí
do normálu nebo zůstanou nadprůměrné.

Dosavadní teploty letošního léta překročily dlouhodobé průměry o 7°C. Vysoké
letní teploty babí léto podrželo i v první dekádě měsíce října.

V červenci padl rekord ve výši srážek z července roku 2003, který byl překonán
o 13 mm. Oproti tomu září patří do kategorie nižších měsíců, 18 mm srážek je
srovnatelné se zářím 2005 s 21 mm a rokem 2006 pouze s 8 mm.

V Praze a na řadě dalších místech padaly ve čtvrtek 8. října 2009 letité teplotní
rekordy . . . V Klementinu byl překonán rekord z roku 1966. V Olomouckém kraji
zaznamenali rekordní teploty na čtyřech místech v Olomouci - 24,3°C (23,21°C
v r. 1977), ve Strážnici naměřili meteorologové dokonce 27,4°C.

Rekordní teplé počasí bylo zřejmě posledním výkřikem léta. V příští dekádě se
ochladilo o více než 10°C. S nástupem dalšího týdne došlo k dalšímu ochlazení kolem
8° až 12°C přes den, předpoklad, že by ranní teploty měly padat k bodu mrazu se
nevyplnil.

16. října padl další rekord, a to v množství napadlého sněhu na horách. Na Lysé
Hoře meteorologové naměřili metr sněhu, což je nejvíce od roku 1897. V nížinách
klesla nejnižší ranní teplota podzimu na - 3,4°C a to 1. listopadu. Byl to zároveň
nejstudenější den měsíce listopadu.

Průměrné denní teploty dosahovaly
rozmezí 3°C až 9°C. Tři dny v lis-
topadu dokonce denní teploty vystou-
pily nad 10°C. Paradoxem je, že
nejteplejší den byl 30. Listopad s te-
plotou 10,97°C. Je to další teplotní
rekord za posledních 5 let.

Poslední listopadový týden s te-
plotami připomíná pokračování babího
léta.
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Eva Špačková

Červenec 2008 15,31°C Červenec 2009 22,48°C
Srpen 2008 15,23°C Srpen 2009 21,92°C
Září 2008 10,75°C Září 2009 18,10°C

Červenec 2008 65 mm Červenec 2009 135 mm
Srpen 2008 51 mm Srpen 2009 57 mm
Září 2008 76 mm Září 2009 18 mm

Průměrná měsíční
teplota

Průměrná měsíční
teplota

Srážky Srážky

Co se týká počtu srážek byl loňský říjen a listopad dvojnásobně překročen. Celkově
se jeví podzim nadprůměrně teplý a srážkově vydatný. Sněhu se v blízké době zřejmě
nedočkáme.

Z HASIČSKÉHO SBORU

Je tu prosinec a tak je čas zhodnotit naši činnost od posledního vydání zpravodaje.
Na prvním místě bych vzpomenul oslavy 85.výročí založení sboru a zároveň

otevření nové hasičské zbrojnice. Hasičská zbrojnice byla dokončena a otevřena v
daném termínu a oslavy výročí našeho založení spojené s tímto otevřením dopadly
podle našich představ. Bylo zde přítomno
mnoho účinkujících a také velký počet
diváků, dále nás navštívily delegace
sousedních SDH a my doufáme, že každý
si přišel na své. Také zde došlo na ocenění
členů za jejich práci pro sbor a obec.
Věříme, že si ti, kdo ocenění dostali, jej
budou vážit a ostatní mají v nich vzor pro
svoji další působnost ve sboru.

V celém tomto shonu je na místě
poděkování obecnímu zastupitelstvu za
plnou podporu, členům našeho sboru, kteří
na stavbě a následných přípravách akce
strávili spoustu času ze svého volna, které
by jinak mohli trávit se svými rodinami a
také občanům obce,kteří se také na stavbě
podíleli, přestože nejsou členy SDH.

Rádi bychom touto cestou poděkovali
všem odborníkům, kteří se na stavbě
podíleli, zvláště pak mistrům zednickým -
panu Dostálíkovi a panu Césarovi, kteří na
této stavbě strávili času nejvíce a odvedli

obrovský kus práce a hlavně panu Šnévajsovi, který vzal na sebe úkol stavebního
dozoru a dohlížel na správný postup celé stavby.

Také se již po mnoha tahanicích a nesmírných peripetiích začíná dařit na poli
úřednickém, kde jsme snad již konečně porazili úřednického šimla, o jehož nesmírné
houževnatosti jsme se přesvědčili dokonale a tak do konce letošního roku dovybavíme
jednotku z dotací, které nám byly přiděleny již koncem roku loňského. Nebylo to nic
jednoduchého a přesvědčili jsme se, že utratit dotaci několik milionů je jednodušší, než
vydolovat z úředníků několik tisíc.

Ve stínu těchto oslav ovšem nesmí zůstat další činnost sboru.
Dne 5.9.2009 se náš sbor zúčastnil oslav založení sboru SDH Pivín a v tento den

se také konala soutěž veteránů ve Víceměřicích, kde naše tvrdé jádro vybojovalo první
místo.

Mládež se zúčastnila ještě soutěže v
Bílovicích, Hrušce (mimochodem zde
byli starší žáci na prvním a mladší na
druhém místě) a sezónu soutěží pro
tento rok ukončili jako vždy soutěží v
Bochoři. Ještě mimo tyto klasické
soutěže v požárním útoku se mládež
zúčastnila podzimního kola soutěže
požární všestrannosti „Plamen“, kde
jsme měli poprvé nasazeno družstvo
dorostu, které se umístilo na třetím místě.

Nebyl to ale konec naší práce pro letošek, protože 17.října se konal sběr železného
šrotu, kde nás celkem zradila výkupní cena železa, ale i přesto jsme vděčni i za to, co
jsme získali.

Také již došlo na přestěhování naší přechodné hasičské základny na novou
hasičskou zbrojnici a to již definitivně. Takže náš nový hasičský stánek je již vybaven
a používán.

Dokladem toho bylo námětové cvičení v obci Dobromilice, kde se jednalo o požár
místní školy, nalezení a vyproštění osob (dětí, o to byla situace těžší, protože děti se
schovají v případě nebezpečí na nepředvídatelných místech). Vyproštění a vynesení
osob prováděly jednotky, které mají dýchací přístroje a náš sbor vypomáhal při

následném třídění a ošetření zraněných
osob a při dálkové dopravě vodního
vedení.

Následovalo také školení první
pomoci,chování jednotek při zásahu a
je nutno říci, že toto námětové cvičení
bylo připraveno velmi dobře a sbor
Dobromilic si zaslouží jen a jen
pochvalu.

Také jsme připraveni kdykoli
vypomoci našim spoluobčanům a tak
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jsme neváhali, když jsme byli požádáni
ořezat strom v Poličkách.

Také jsme, jako každý rok,
vypomáhali při kácení, stavění a roz-
svěcení vánočního stromu a ještě se
bude pořádat také již tradiční turnaj ve
stolním tenise, výroční valná hromada
a jiné akce, které se budou dále
upřesňovat.

Na závěr tedy jedno skromné přání.
Aby náš nový hasičský stánek
uprostřed obce sloužil jen k potěšení, jako zázemí soutěžního klání a kulturních akcí
a akce zásahové, aby nebyly vůbec, a jestli přece, tak ať je zásahů co nejméně a hlavně
se šťastným koncem.

Zároveň,bych chtěl jménem hasičů popřát všem krásné svátky vánoční a mnoho
štěstí, ůspěchů a zdraví v roce 2010.

To vše přeje naší obci jménem SDH jednatel Karel Bátěk

FOTBALISTÉ V PODZIMNÍ ČÁSTI SOUTĚŽE
MILE PŘEKVAPILI

Tak to tady u nás v Doloplazích na fotbale již dlouho nebylo! I ten největší
optimista byl překvapen. Naše mužstvo po skončení podzimní části IV. třídy skupiny

„B“ Okresního fotbalového svazu
Prostějov figuruje na čtvrtém místě
tabulky soutěže (jen horší skóre nás
dělí od třetích Tvorovic).

Cože se to v Doloplazích stalo?
Tuto otázku si kladou nejen místní
fandové, ale překvapeni jsou
fanoušci i hráči našich soupeřů.
Skutečností je, že naše mužstvo
v podzimní části soutěže ročníku
2009/2010 získalo celkem 13 bodů
za čtyři vítězství a jednu remízu. Třikrát odešli naši fotbalisté poraženi. V Hrubčicích,
na domácím hřišti v derby s želečskými fotbalisty a nakonec v posledním zápase v
Brodku u Prostějova, kde za domácí nastoupili také někteří hráči „A“ mužstva.
V Brodku jsme byli více jak vyrovnaným soupeřem, ale štěstí nestálo na naší straně.

Naskýtá se otázka, co se skrývá za příjemným vystoupením našich fotbalistů v
podzimní části soutěže??? Byli soupeři výkonnostně slabší? Měli jsme více štěstí?
Pomáhali nám rozhodčí? Trénovali jsme více jak v předchozích letech? Máme konečně
brankáře, který v rozhodující chvíli umí mužstvo podržet? Na každý zápas se dostaví
více hráčů a máme možnost vystřídat? Hráči na hřišti bojují více a to do poslední
minuty a nic nevzdávají? Konečně se z části opravila střecha nad tribunou a šatnami
svépomocí a to stmelilo kolektiv hráčů? Občerstvení a pohoda na domácím hřišti je
daleko lepší než kdykoliv předtím? Hráči jsou starší a tím i fotbalově vyzrálejší?
Těch otazníků je hodně, že? Věřme a přejme si všichni, že naši fotbalisté i v jarní části
soutěže dokážou, že úspěšný podzim 2009 nebyla jen náhoda. A na ty otazníky ať
důrazně odpoví dobrými výkony a výsledky ve všech utkáních na jaře 2010.

Výsledky zápasů FC Morávia Doloplazy v podzimní části soutěže:
Doloplazy – Biskupice 3:2 Doloplazy – Želeč 3:4
Hrubčice – Doloplazy 3:0 Tvorovice – Doloplazy 0:0
Doloplazy – Vrahovice „B“ 3:2 Doloplazy – Ivaň 2:1
Němčice „B“ – Doloplazy 2:3 Brodek u Pv – Doloplazy 4:2

Konečná tabulka podzimní části IV. Třídy skupiny „B“:

Fanoušek doloplazských fotbalistů Miroslav Rohel

1. Vrahovice B 8 6 1 1 22 : 6 19
2. Hrubčice 8 6 0 2 25 : 8 18
3. Tvorovice 8 4 1 3 17 : 19 13
4. Doloplazy 8 4 1 3 16 : 18 13
5. Brodek u Pv B 8 3 2 3 26 : 19 11
6. Želeč 8 3 0 5 12 : 22 9
7. Němčice B 8 2 1 5 15 : 22 7
8. Biskupice 8 2 1 5 15 : 23 7
9. Ivaň 8 2 1 5 12 : 23 7
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z hradu nám všem zajistil štěstí po celý život… Závěrečnou třešničkou na dortu byl
další párek tohoto dne, tentokrát v rohlíku, a krátký (ale jistě vydatný) spánek v
autobusu pak celý tento opravdu prázdninový výlet důstojně zakončil.

A kam se vydáme o příštích prázdninách?

PRÁZDNINOVÉ VÝLETY PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

Pod hlavičkou obce Doloplazy se uskutečnily dva prázdninové výlety.
Ten první se konal 6.srpna 2009, byl autobusový a cílem zájezdu byla Zoologická

zahrada ve Dvoře Králové. Ranní odjezd
zvládli všichni, na nikoho se tentokrát
nečekalo, a tak jsme se vydali směr
Litomyšl, kde byla naše první zastávka.
Čekal nás tam krásný zámek se
zajímavým povídáním ochotného
průvodce stejně jako i zajímavé okolní
zámecké prostranství, které jsme nejeden
využili na vydatnou svačinu. Posilněni
jsme vyjížděli ke druhé a poslední
zastávce – ZOO Dvůr Králové. Času
jsme měli tentokrát dostatek, takže jsme mohli stihnout vlastně všechno – návštěvu
pavilonů, spoustu výběhů, projížďku autovláčkem, jízdu na střeše otevřeného safari-
autobusu, svezení na ponících nebo vodních plavidlech, občerstvení (včetně úžasné
ledové tříště, která chutnala všem vosám z dalekého okolí) a samozřejmě také
„odpočinek“ na dětských hřištích … a viděli jsme i tolik očekávané surikaty…

Druhý, tentokrát turistický, výlet směřoval na hrad Bouzov. Konal se v pátek 14.
srpna a začínal před osmou hodinou ranní na vlakové zastávce Doloplazy. Odtud nás
vláček kolejáček zavezl na zastávku Šubířov (kousek od vesnice Kladky) a my se
vydali na asi 16 km dlouhou cestu. Minuli jsme stanový tábor Kladky, výběh s koňmi,
zemědělské družstvo s krávami i telaty (a spoustou hnoje), potkali jsme vosí hnízda
(raději nevzpomínat), rybník s husami, kamarádského psa a další přerůzná zvířata.
Cesta vedla přes pole i lesy, obědvali jsme v trávě (špekáčky na ohni) a na svačinu
vyhrál nanuk a kofola. Místo večerníčku jsme stihli vidět i nádherné a tajuplné
vystoupení středověkých rytířů na koních ze skupiny Ordo Kromen (včetně svezení na
nejžádanějším koni všemi obdivovaného hlavního kladného hrdiny). Hrad Bouzov
nezklamal - zajímavý a naštěstí pro děti nepříliš dlouhý výklad společně s krásným
interiérem zámku nás opravdu potěšil a závěrečný úsměv na Bílou paní při odchodu

�

NENÍ ZÁJEZD JAKO ZÁJEZD
ANEB TVARGLE - PIVO - GULÁŠ A JEŠTĚ NĚCO NAVÍC

Je čtvrtek 29. října 2009, den, kdy se koná zájezd pořádaný obecním úřadem, a to
nejen pro dříve narozené. Zataženo, prší, listí ze stromů poletuje všemi směry. Počasí
nic moc, ale doma nebudeme. To si řekli všichni, kdo přišli na místo odjezdu.

Přes Prostějov a Olomouc přijíždíme na první zastávku, na náměstí do Loštic. Čeká
nás muzeum výrobny pravých olomouckých tvarůžků, což je doposud jediný původní
zrající český sýr vyráběný tradiční recepturou při současné moderní technologii. Zde
v Lošticích v prostorách dnešní A.W. společnosti s.r.o. se tvarůžky vyrábějí již od roku
1876. Průvodkyně muzea tvarůžků nám nabízí sledování filmu, který musí zaujmout
každého návštěvníka. Film je zdařilým sledem událostí, jak to všechno začalo - díky
zakladateli panu Aloisi Wesselsovi, až po současnost. Potom ve dvou místnostech
muzea si prohlížíme vystavené exponáty, které připomínají historii výroby tvarůžků.
A proč se dodnes nazývají ty lahodné výrobky z Loštic olomoucké tvarůžky?
Přívlastek olomoucké povstal z toho, že
právě v Olomouci se v dávných dobách
konaly největší specializované trhy
tvarůžků. V podnikové prodejně nakupu-
jeme tvarůžky všech chutí, tvarů a vůní
nejen pro sebe, ale také pro ty, kdo s námi
nemohli toto malé, ale významné městečko
navštívit. Počasí se lepší - neprší obloha
s mraky nám nevadí, teplota ovzduší je
přijatelná.

Přesouváme se do nedaleké Litovle na
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exkurzi do místního pivovaru. Čeká nás prohlídka
výroby piva, ale také guláš s ochutnávkou
zlatavého moku. Než se dostaví náš průvodce
(technolog výroby), obdivujeme nové krytiny na
střechách výrobních a hospodářských budov. „Ano,
je to nové“, vysvětluje kolemjdoucí zaměstnanec
pivovaru, „Vichřice téměř o síle tornáda nám střechy
odnesla“ Hodinová prohlídka s odborným výkladem
byla pro všechny dostačující, abychom pochopili
tradiční českou výrobu litovelského piva oceněného
několika významnými medailemi. Prohlídka
zaslouženě končí v pivovarské restauraci
(architektonicky zdařile řešené) u guláše a piva. Ten guláš a pivo neměly chybu -
shodli jsme se všichni cestou autobusem do Bílé Lhoty.

Zastávka s pořadovým číslem 3 - arboretum Bílá Lhota - byla poslední v programu
netradičního výletu. Zkušený průvoce a pokladník v jedné osobě nás provádí parkem
s mnoha druhy cenných dřevin vzrůstu malých i obrovitých. Mezi vším vyniká jeden
z největších a nejstarších souborů javorů japonských v Česku a také zajímavý cypřišek
plavuňovitý. Zde uprostřed toho všeho krásného se nachází renesanční zámek ze
16. století několikrát přebudovaný (veřejnosti nepřístupný). Významný zámecký park
byl v letech 1926 – 1940 upraven na současné arboretum. Prohlídka končí, nasedáme
do autobusu, příjemný pan průvodce nám ještě zamává, snad jako dík za to, že jsme
byli asi vzornými návštěvníky a v letošní sezoně asi posledními.

Prší, prší, jen se leje. Náš autobus uhání směrem k Doloplazům. Přijíždíme za
podzimního šera a vůně tvarůžků je citelná. Než se rozloučíme, hodnotíme zájezd,
i když krátký, jako zdařilý. Díky těm, kdo se o tento mokrý a zamračený výlet
zasloužili. Jen tři zastavení kousek od domova a musíte nabýt dojmu, že ta naše země
Česká a ta naše Haná je přeci jenom krásná napohled.

Skutečně, stálo to za to, i když Vám listí padá tam, kam si to nepřejete a prší a prší
a prší…..

mapy s vyznačenou cestou, po které se vydali, aby na jejím konci vysvobodili zakletou
princeznu. Na mapách byly vyznačeny stanoviště, které děti musely projít, aby získaly
razítko schované u rozsvícených dýní nebo u strašidelných pohádkových postav.
V zámecké zahradě pak prošly stezku značenou svíčkami a ta je zavedla k zámeckým
vratům. Za nimi na ně čekal čert, který hlídal krásnou zakletou princeznu. Všem dětem
se podařilo princeznu probudit (nevím jak, na to se budete muset zeptat dětí…), za což
dostaly sladkou odměnu od princezny a také kouzelný lektvar od čarodějnice.

Ty děti, které vydržely v blízkosti zámku až do konce, viděly ještě, jak čerti zalézají
zpět do „pekla“. Brána se za nimi zavřela a čerti prý vylezou znovu, až dostanou pokyn
od Lucifera, že mají doprovodit Mikuláše s andělem. Nebo že by vylezli i jindy?

Ráda bych poděkovala paní Mojtkové, že nám vypěstovala spoustu dýní, jejímu
synovi Jarkovi za jejich výtvarné zpracování, panu Haškovi za zapůjčení dalších
vydlabaných dýní, dále všem strašidelným bytostem – Lence Běhalové, Pavle
Táborské, Dušanovi a Terezce Pecinovým, Renku Běhalovi, Radku Charvátovi,
Tomáši Hežovi a také princezně Mirce Černé. A samozřejmě obdiv patří všem dětem
(a rodičům za doprovod), že přišly i s krásnými lampinony a nebáli se projít
„čertovskou“ trasu. Takže příští rok zase?

POSVIŤME SI NA STRAŠIDLA

V pátek 30. října se konala již podruhé akce pro děti pod názvem Posviťme si na
strašidla. Děti s rozsvícenými lampiony se sešly po setmění před zámkem. Všechny
byly natěšené, i když možná některé s malými obavami, co je vlastně čeká.

Nejprve vyšla z budovy zámku čertice, kterou však všichni s úsměvem poznali. Ta
se však přes vysílačku domlouvala s peklem a to už všem do smíchu nebylo. Když se
potom všichni sešli před novou hasičárnou a sledovali, jak se pomalu zvedají vrata
a začínají být vidět rozsvícené halloweenské dýně a plápolající svíčky a v té tmě rušené
jen svíčkami vylézají ze země černočerní čerti, zamrzl úsměv na rtech i těm otr-
lejším…

Čerti naštěstí nikoho do pekla odnést nechtěli. Naopak, přinesli dětem čertovské

Miroslav Rohel SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI
V pátek 16. října letošního roku se na obecním úřadu uskutečnilo vítání

nejmladších občánků naší obce Lukáška Kocourka a Anabela Gabrišákové.
Pan starosta popřál

maloškům hodně štěstí,
zdraví a životní pohody,
rodičům zase mnoho
trpělivosti a lásky při
výchově svých ratolestí. Poté
zahrál na flétnu Vojta Přibyl
a děti z mateřské školy
přednesly pěkné básničky.
Na závěr dostaly děti
plyšovou hračku, rodiče

Za organizátory H. Žurowská
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VÍTE, ŽE…

… od 1. 1. 2010 bude obec Doloplazy pronajímat prostory v 1. patře zámku (2 míst-
nosti v „doktorském bytě“) organizaci MAS Na cestě k prosperitě, která dosud sídlila
v prostorách OÚ Víceměřice?
… v příštím roce má obec zájem umístit do obecní prodejny „mléčný bar“ – automat
na čerstvé kravské mléko?
… je možno (po domluvě na OÚ a za přítomnosti dospělé osoby) přijít si zahrát ping-
pong do kulturního domu?
… letošní 2. společenský ples je naplánován na 27. února 2010 a zpestří ho svým
kankánem tanečnice z Babyboys? O organizaci se postará „obec“ a o hudbu kapela
Peter's musik se zpěvačkou M. Vopršalovou.
… je možné zažádat si o donášku obědů? (Tato služba je určena pro přestárlé a ne-
mocné občany.)

ADVENT SE CHÝLÍ KE KONCI…
V době, kdy budete číst tento zpravodaj, budou již na adventních věncích na Vašich

stolech tři ohořelé svíčky a všichni budeme doufat, že ty letošní vánoce budou konečně
plné klidu, pohody a porozumění. Kdoví…

A jak vypadal advent na obecním úřadě? Již tradičně se začalo s výrobou
adventních věnců a jiných vánočních ozdob v klubovně obecního úřadu Tentokrát si
každý mohl přijít vyrobit věnce nebo svícny dvakrát – v pátky 20. a 27. listopadu, pod
vedením paní Jitky Májové a paní Gabrišákové. Obě přinesly na ukázku několik druhů
věnců a vánočních svícnů – některé byly z větviček jehličnanů, při výrobě jiných se
použily např. kávová zrna, proutí, perníčky,… Klubovna byla plná – dospělých i dětí
a po necelých dvou hodinách bylo v místnosti spousta nádherných věnců (na zavěšení
na dveře i se čtyřmi adventními svíčkami). Letos si mnohé děti vázaly věnečky samy
(nějak nám ty děti rostou…) a musím uznat, že máme v Doloplazech opravdu šikovné
děti. Obec zajistila i letos polystyrenové korpusy, drátky i větvičky. Velké poděkování
patří paní J. Májové i paní Gabrišákové, že obětovaly svůj čas, aby nás inspirovaly a
pomohly vyrobit dekorace, které k vánocům neodmyslitelně patří.

Další důvod, proč se v klubovně na obecním úřadě sešly děti i rodiče, bylo
vykrajování mikulášských perníků a jejich následné zdobení. Perníčků se vykrojilo a
upeklo požehnaně a všichni jsme měli možnost ochutnat je při slavnostním rozsvícení
vánočního stromu. Ráda bych všem dětem i rodičům poděkovala za pomoc při výrobě
spousty sladkých perníků a paní Tihelkové i za to, že nám všem ukázala, jak krásně a

zajímavě se mohou obyčejné perníčky
nazdobit.

Letošní obecní vánoční strom stál na
nádvoří zámku již v neděli 22. listopadu
(zásluhou mnoha – hasičů, starosty, p.
Rundta, p. Jančeka,…), členové SDH ho

finanční příspěvek od OÚ a maminky kytičku. Do naší obce přibyly dvě miminka -
Elen Přibylová a Miroslav Konečný.
Srdečně je mezi nás vítáme a přejeme
našim nejmenším i jejich rodičům hodně
zdraví, štěstí a lásky.

Členky SPOZ v uplynulém období
navštívily u příležitosti životního jubilea
tyto naše spoluobčany:
p. Martu Šmakalovou
p. Annu Lužnou
p. Bernardinu Mojtkovou.

Ještě jednou blahopřejeme.
Za SPOZ Dana Sypková

p. Anna Lužná p. Bernardina Mojtková

p. Marta Šmakalová

SPOZ přeje všem našim spoluobčanům klidné prožití svátků vánočních, v novém
roce mnoho zdraví, štěstí, osobní spokojenosti a splnění všech přání.

… mladý začínající kameraman z Doloplaz Michal Šteflovič natočil v USA videoklip
Petera Nagyho k písni Žraloky plačú (z nového dvojalba Labute a Havrany)? Chcete-
li shlédnout tento videoklip a dozvědět se více o tvorbě Michala Štefloviče, můžete na
www.sfproduction.cz.
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později nazdobili svítícími řetězy a koulemi a slavnostně rozsvícen byl další týden. A
je nádherný.

V sobotní podvečer před první adventní nedělí jsme se opět po roce sešli u
vánočního stříbrného smrku, abychom ho slavnostně rozsvítili. Pozvání do Doloplaz
přijal i letos Pěvecký komorní sbor z Němčic n. H, který zazpíval krásné vánoční písně
a koledy za doprovodu kytary své paní učitelky Lenky Literové a společně s dalšími
účinkujícími dětmi (V. a T. Přibylovi, M. Pavlíková, L. a T. Žurowské, B. Čepý a E.
Lužná) vykouzlili nádhernou vánoční atmosféru. Když se k tomu přidala vůně a chuť
svařáku (díky, hasiči) a medové perníky od našich dětí, snad jsme aspoň na chvilku
všichni poznali, že se vánoce přibližují. Ještě přání krásných a spokojených vánoc od
našeho pana starosty a za zvuku vánočních koled jsme odcházeli k domovům…

MIKULÁŠ
Mikuláš s andělským a čertovským doprovodem navštívil doloplazské děti i letos.

Některé děti měly při pohledu na tři pekelné čerty jistě pěkně nahnáno, ale snad je
přítomnost spravedlivého Mikuláše, laskavého krásného anděla a hlavně svých rodičů
alespoň trochu uklidnila… Jak jsem se od téhle povedené pětice dozvěděla, do pekla
letos nikoho nednesli – nakonec přečtěte si sami, co mi z pekla přišlo za dopis:

„Vážení spoluobčané,
i v letošním roce 2009 jsme navštívili my čerti společně s Mikulášem a andělem

Vaši obec Doloplazy. V pátek 5.12. jsme se dostavili společně na obecní úřad, kde po
podání přesných instrukcí, kdo zlobil a kdo byl naopak hodný, jsme vyrazili za našimi
nejmenšími. Měli jsme letos opravdu mnoho práce, na seznamu hříšníků bylo
napsaných 20 hříšných jmen. Letos se začínalo v Doloplazích, kde bylo více těch
malinkých hříšníků. Po Doloplazích přišla na řadu místní část Poličky, kde čekali už
ti větší hříšníci. Všechny děti po odrecitování básničky dostaly od anděla sladkou
odměnu. U některých těžkých hříšníků musely děti slíbit, že budou už hodné a na
potvrzení slibu podat čertovi ruku a aby to bylo úplně potvrzené, čerti s rodiči tento
slib zapili něčím tvrdším. A tak není divu, že ti čerti byli po dlouhé cestě tak znavení,
že pro ně sám Lucifer musel poslat z pekla…“

Za čerty, Mikuláše a Anděla (P. Sypková)

Jménem všech rodičů bych
ráda poděkovala čertům,
andělovi a Mikulášovi za jejich
pekelně nebeskou návštěvu a
těšíme se, že obec Doloplazy
poctí svou návštěvou i v příštím
roce…

A CO NÁS JEŠTĚ ČEKÁ?
V pátek 11. 12. bude v kul-

turním domě diskotéka pro děti
(předvedou se malé mažoretky
a břišní tanečnice (diskotéka je
přesunuta ze 4. 12.).

V sobotu 19. 12. bude od
16:00 hodin vánoční posezení pro seniory. Vystoupí děti z ma-teřské školy
Doloplazy, školáci z Doloplaz a na programu je opět Módní retro-přehlídka z šatníků
našich babiček. Občerstvení je zajištěno. Srdečně zveme!

Na Štědrý den bude opět rozsvícena a vyzdobena kaplička v Poličkách,
rozsvícena bude od tohoto dne každé odpoledne až do Nového roku.Takže budete-li
mít chuť, udělejte si zimní procházku…

V neděli 27. 12. se koná v kulturním domě Vánoční turnaj v ping-pongu
(dopoledne děti a mládež, odpoledne dospělí). Již tradičně ho pořádají místní hasiči,
letos prý je vyhlášena i kategorie ženy. Občerstvení je zajištěno. Takže všichni
příznivci ping-pongu, máte možnost!

V pátek 1. 1. 2010 se bude konat Novoroční výšlap do okolí. Bližší informace
budou včas oznámeny.

I letošní plesová sezóna bude u nás ve znamení dvou plesů v kulturním domě. Ten
první bude tradičně Hasičský a bude se konat 23. ledna od 20:00 hod s hudbou
Animoband J. Štěpánka. Druhý ples bude Obecní a bude se konat 27. února, hrát
bude Peter’s musik (zpívá M. Vopršalová) a přijedou i Babyboys s nočním kankánem.
Na obou plesech můžete čekat bohaté občerstvení i tombolu. Srdečně zvou pořadatelé.

Dětské šibřinky se budou konat koncem února nebo začátkem března, pořadatelé
z mateřské školy včas oznámí
další informace.

Ještě jednou děkuji všem,
kteří nám pomáháte při
různých sportovních a kul-
turně-společenských akcích,
protože bez Vás by se
jednotlivé akce pro děti i dos-
pělé pořádáné v průběhu
celého roku nemohly usku-
tečnit.

Hana Žurowská



Z hasičského sboru . . . (další foto)

OSLAVY 85 LET SDH A SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NOVÉ HASIČSKÉ
ZBROJNICE VE FOTOGRAFIÍCH
Takto to vypadalo v sobotu 12. září 2009 při oslavách 85 let místního hasičského sboru
a slavnostním otevření nové (dnes již i vybavené) hasičské zbrojnice.



Není zájezd jako zájezd . . . (další foto)



Advent se chýlí ke konci . . . (další foto)

Sbor pro občanské záležitosti . . . (další foto)

Lukášek Kocourek a sestra Anabela Gabrišáková a sestřenice


